РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2019 г. № 5

пгт Погар

Об утверждении Порядка

представления, рассмотрения

и оценки предложений жителей

Погарского района о мероприятиях,

которые целесообразно реализовать

на общественной территории

«Городище «Погар» («Замок»)»

В соответствии с распоряжением администрации Погарского района от  06.12.2018 года № 841-р «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году», в целях создания комфортной городской среды на территории Погарского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений жителей Погарского района о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар» («Замок»)», одобренной общественной муниципальной комиссией,  в рамках проекта создания комфортной городской среды согласно приложению.

2. Объявить с 18.01.2019 года по 18.02.2019 года включительно прием предложений жителей Погарского района о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар» («Замок»)», одобренной общественной муниципальной комиссией,  в рамках проекта создания комфортной городской среды.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Погарского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Погарского района                       С.П. Астапковича.
Глава администрации

Погарского района                                                                             С.И. Цыганок
Исп. А.В. Степченко

Согласовано:

Начальник отдела архитектуры, ЖКХ,

градостроительства и инфраструктуры

С.А. Новкина

Первый заместителя главы

администрации Погарского района

С.П. Астапкович

Начальник отдела правовой, кадровой и

мобилизационной работы

Т.М. Прокопцова
Приложение
к постановлению администрации
Погарского района

от 15.01.2019 г. № 5

Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений жителей Погарского района о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар («Замок»)» в рамках проекта создания комфортной городской среды
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений жителей Погарского района о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар («Замок»)» в рамках  проекта создания комфортной городской среды (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения единого подхода к отбору мероприятий по благоустройству общественной территории.

1.2. В подаче предложений принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования Погарский район (далее – заявители).

II. Порядок представления предложений

2.1. Для участия в выборе мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар («Замок»)» в рамках проекта создания комфортной городской среды заявители направляют предложения в письменной форме в администрацию Погарского района, по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

2.2. Предложение о выборе мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар («Замок»)» (далее – предложение), должно содержать:

· фамилию, имя, отчество гражданина, адрес его регистрации;

· предлагаемые мероприятия по благоустройству общественной территории.

2.3. Предложения, поступившие анонимно, не рассматриваются.

2.4. Предложения принимаются по адресу: 243550, Брянская область,          пгт Погар, ул. Ленина, 1, администрация Погарского района, в рабочие дни с 8:30 до 17:45 часов (перерыв на обед с 13:00 часов до 14:00 часов) кабинет 307 отдела архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры (3 этаж).

2.5. Предложения, поданные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются и заявителю не возвращаются.

III. Порядок рассмотрения и оценки предложений

3.1. Обобщение и оценку предложений, осуществляет общественная муниципальная комиссия (далее – Комиссия).

3.2. Комиссия осуществляет рассмотрение таких предложений, их оценку.

3.3. Комиссия оценивает поступившие предложения на соответствие пунктам 1.2., 2.1. и 2.2. настоящего Порядка.

3.4. Предложения, не соответствующие пунктам 1.2., 2.1. и 2.2. настоящего Порядка, подлежат отклонению, с письменным уведомлением заявителей.

3.5. По результатам рассмотрения и оценки поступивших предложений Комиссией принимается решение о выборе мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар («Замок»)» в рамках  проекта создания комфортной городской среды.

3.6. Решение Комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

3.7. Протокол заседания Комиссии подлежит опубликованию на сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
Приложение к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений жителей Погарского района о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Городище «Погар («Замок»)» в рамках проекта создания комфортной городской среды
                                                                      В администрацию

          Погарского района
                                                                      _______________________________
             (Ф.И.О.)
                                                                                                    _______________________________
                                                                                                          (адрес регистрации)
Предложения
о выборе мероприятий, которые целесообразно реализовать
 на общественной территории «Городище «Погар («Замок»)» в рамках
проекта создания комфортной городской среды

Предлагаю выбрать к рассмотрению следующие мероприятия, по благоустройству общественной территории «Городище «Погар («Замок»)»,

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________
______________________________________
    (подпись)
  (фамилия, имя, отчество)
«____»_______________2019 г.